

URFA'DA

ROJAVA İLE İLGİLİ GÖSTERİLERE MÜDAHALE VE HAK İHLALLERİ İZLEME RAPORU

İzleme dönemi: 6 Ocak – 6 Şubat 2026

Hazırlayan: İnsan Hakları Derneği (İHD) Urfa Şubesi

İfade ve Örgütlenme Özgürlüğü Komisyonu

Yer: Urfa (Merkez ve İlçeler)



2026

İÇİNDEKİLER

1. Yönetici Özeti	3
2. Amaç, Kapsam ve Yöntem	3
3. Kısa Hukuki Çerçeve	4
4. Bulgular	5
4.1 Genel görünüm	5
4.2 Müdahale/engelleme	5
4.3 Biber gazı kullanımı	5
4.4 Gözaltı uygulamaları (asgari 29).....	5
4.5 Tutuklamalar (asgari 15).....	5
4.6 İşkence ve kötü muamele iddiaları (4 olay)	5
4.7 Yaralanma ve sağlık hizmetine erişim (en az 1 olay)	6
5. Kritik Olaylar ve Kronoloji (Özet)	6
6. Sonuç ve Değerlendirme	7
7. Öneriler.....	9
İZLEME / GÖZLEM YAPILAN ETKİNLİK LİSTESİ.....	10

1. Yönetici Özeti

Bu rapor, ROJAVA gündemi ile bağlantılı olarak Urfa’da 06 Ocak – 06 Şubat 2026 tarihleri arasında gerçekleşen toplantı, basın açıklaması ve yürüyüşlere ilişkin hak ihlali iddialarını İHD Urfa Şubesi’nin saha gözlem kayıtları üzerinden ortaya koymaktadır. Gözlemler sonucu 17 eylem/gösteri kaydı analiz edilmiş; olaylar müdahale/engelleme, biber gazı/kimyasal kullanımı, gözaltı, tutuklama, işkence ve kötü muamele iddiaları başlıklarında sınıflandırılmıştır.

Analiz edilen 17 kayda göre:

- **7 olayda** kolluk tarafından **müdahale veya yürüyüşün engellenmesi/izin verilmemesi** bildirimi vardır.
- **3 olayda biber gazı** kullanımı bildirimi vardır.
- **5 olayda gözaltı** uygulaması bildirimi vardır.
- **4 olayda tutuklama** kararı/işlemi bildirimi vardır.
- **4 olayda işkence ve kötü muamele** iddiaları yer almaktadır.
- Kayıtlarda **çocukların** gözaltı/tutuklama süreçlerinde yer aldığına dair vurgular **3 olayda** geçmektedir.

Gözlemlerdeki sayılara dayanarak tespit edilen **asgari** rakamlar şunlardır:

- **En az 29 gözaltı** (21.01.2026 Viranşehir: 9; 22.01.2026 Suruç: 8; 02.02.2026 Suruç: 12)
- **En az 15 tutuklama** (21.01.2026 Viranşehir: 5; 22.01.2026 Suruç: 7; 02.02.2026 Suruç: 3)

Bu sayıların “asgari” olduğu; her olay kaydında sayı verilmemesi ve bazı süreçlerin devam etmesi nedeniyle toplamların fiilen daha yüksek olabileceği not edilmelidir.

Bulgular, özellikle **Suruç ve Viranşehir** ilçelerinde müdahalenin ağırlaştığını; **çoklu gözaltı–tutuklama, biber gazı, kötü muamele iddiası, yaralanma ve sağlık hizmetine erişimde gecikme** gibi birden fazla risk alanının aynı olay içinde birleştiğini göstermektedir. İHD Urfa Şubesi; toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının korunması, güç kullanımında **zorunluluk ve orantılılık** ilkelerine uyulması, kimyasal ajan kullanımının denetlenmesi ve işkence-kötü muamele iddialarının **etkili soruşturma** ile aydınlatılması için ilgili kurumları göreve çağırılmaktadır.

2. Amaç, Kapsam ve Yöntem

Raporun amacı; belirtilen dönemde Urfa’da ROJAVA ile ilgili eylem/gösterilerde yaşandığı bildirilen hak ihlallerini belgelemek, ihlallerin örüntülerini ortaya koymak ve kamu otoritelerine önleyici/iyileştirici öneriler sunmaktır.

Raporun kapsamı Urfa’da yapılan basın açıklaması/gösteri olmak üzere 17 kayıt ile sınırlıdır. Kayıtların il içerisindeki coğrafi dağılımı şöyledir:

Lokasyon	Etkinlik / Gösteri Sayısı
Urfa Merkez	7
Suruç	6
Viranşehir	1
Ceylanpınar	1
Siverek	1
Birecik	1

Yapılan basın açıklaması / gösteri etkinliklerinin organizatörü dağılımında **Demokratik Kurumlar Platformu** 9 kayıt ile öne çıkmaktadır. Bunun yanında, Urfa Emek ve Demokrasi Platformu, Barış Anneleri, Şanlıurfa Barosu ve İHD – ÖHD -Urfa Barosu ortak etkinliği gibi kurumların kayıtları da bulunmaktadır. Her olay ile ilgili yapılan gözlemler veri setine kaydedilmiş ve daha sonra taranarak aşağıdaki ihlal kategorileri kodlanmıştır:

- Müdahale/engelleme (izin verilmeme, yürüyüş engellenmesi, müdahale vb.)
- Biber gazı kullanımı
- Gözaltı
- Tutuklama
- İşkence/kötü muamele iddiası
- Yaralanma / sağlık hizmetine erişim sorunu

Raporun dönemi olarak 6 Ocak 2026’da Suriye Ordusu ile Suriye Demokratik Güçleri (SDG) arasında başlayan çatışmalardan itibaren 6 Şubat 2026’ya kadar Urfa’da yapılan basın açıklaması, yürüyüş, protesto, eylem vb. etkinlikler dönemi göz önünde bulundurulmuştur. Bazı olaylarda sayı bilgisi bulunmadığı için raporda “**en az/asgari**” yöntemi kullanılmıştır.

3. Kısa Hukuki Çerçeve

Toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkı **Anayasa m.34** ile güvence altındadır. Kolluğun müdahalesi, **kanunilik, meşru amaç, zorunluluk ve orantılılık** ilkelerine uygun olmak zorundadır. İşkence ve kötü muamele yasağı **mutlak** niteliktedir (**Anayasa m.17; AİHS m.3**)

ve hiçbir koşulda meşrulaştırılmaz. Gözaltı süreçlerinde kişi özgürlüğü ve güvenliği (**AIHS m.5**) ile savunma hakkı/adil yargılanma güvenceleri (**AIHS m.6**) temel standartlardır.

4. Bulgular

4.1 Genel görünüm

Elde edilen veriler, eylemlere yönelik kolluk yaklaşımının bazı tarihlerde “**önleyici/engelliyici**” (yürüyüşe izin verilmemesi, yürüyüşün engellenmesi) şekilde; bazı tarihlerde ise “**dağıtıcı ve sertleşen müdahale**” (biber gazı, çoklu gözaltı, tutuklama, kötü muamele iddiası) şeklinde yoğunlaştığını göstermektedir. Özellikle **Suruç (22.01.2026 ve 02.02.2026)** ve **Viranşehir (21.01.2026)** kayıtları; bir olay içinde birden fazla ağır ihlal başlığının birlikte görülmesi bakımından kritik önemdedir.

4.2 Müdahale/engelleme

17 olayın **7’sinde** yürüyüşün engellendiği, izin verilmediği veya kolluk müdahalesi olduğu bildirilmiştir. Bu kayıtlar, barışçıl toplanma hakkının kullanılmasının fiilen zorlaştığı; eylemlerin daha başlamadan **engelleme** yoluyla sınırlandığı örnekleri içermektedir.

4.3 Biber gazı kullanımı

3 olayda biber gazı kullanımı kaydı vardır. Gazın yoğunluğu ve kullanım biçimi açısından özellikle Suruç kayıtlarında, göstericilerin kaçış/korunma alanlarıyla ilişkili riskli bir tablo tarif edilmektedir.

4.4 Gözaltı uygulamaları (asgari 29)

5 olayda gözaltı uygulaması kaydı bulunmakla birlikte, sayı verilen olaylardan tespit edilen **asgari toplam gözaltı sayısı 29’dur**. Kayıtlarda, gözaltına alınanlar arasında **çocuklar** ve **kadın** bulunduğu dair bilgiler de yer almaktadır (özellikle 21.01.2026 Viranşehir ve 22.01.2026 / 02.02.2026 Suruç kayıtları).

4.5 Tutuklamalar (asgari 15)

4 olayda tutuklama bildirimi vardır. Kayıtlardan tespit edilen **asgari tutuklama sayısı 15’tir**. Özellikle **22.01.2026 Suruç** kaydında, gözaltı–tutuklama zincirinin yoğunluğu dikkat çekmektedir.

4.6 İşkence ve kötü muamele iddiaları (4 olay)

4 olayda işkence ve kötü muamele iddiası yer almaktadır. Bu başlık raporun en kritik bulgularındandır. Kayıtlar; gözaltı sırasında fiziksel şiddet, yerden sürükleme, darp, kötü

muamele iddiaları ve bazı olaylarda bu iddiaların “tutanak altına alındığı” bilgisini içermektedir (özellikle 02.02.2026 Suruç).

4.7 Yaralanma ve sağlık hizmetine erişim (en az 1 olay)

22.01.2026 Suruç kaydında, bir gözlemcinin gözüne **plastik mermi** isabet ettiği ve “uzun süre tedavisinin yapılmadığı” bilgisi yer almakta; ayrıca basın mensubunun yaralanması da not edilmektedir. Bu kayıt; güç kullanımının niteliği ve olay sonrası sağlık erişimi açısından ciddi risklere işaret etmektedir.

5. Kritik Olaylar ve Kronoloji (Özet)

Aşağıdaki olaylar, elde edilen verilere göre ihlal yoğunluğu en yüksek olan kayıtları göstermektedir:

1. **21.01.2026 – Viranşehir | Demokratik Kurumlar Platformu**
 - **TOMA + biber gazı** ile müdahale
 - **9 kişi gözaltı**
 - Gözaltı sırasında **işkence/kötü muamele iddiası**
 - Gözaltına alınanlar arasında **3 çocuk ve bir kadın (3 aylık bebeği olduğu belirtiliyor)**
 - **5 genç tutuklandı** (kayıtta ayrıca 2911 vb. suçlamalara dair notlar var)
2. **22.01.2026 – Suruç | Demokratik Kurumlar Platformu**
 - **Yürüyüş engellendi**, yalnızca basın açıklamasına izin verildi
 - **8 kişi gözaltı**, bunlardan **1’i çocuk**
 - **7 kişi tutuklandı**
 - Gözaltılarda **işkence/kötü muamele iddiası**
 - **Yoğun biber gazı** kullanımı; “parti binasının olduğu sokağa yoğun gaz sıkıldı”
 - **Plastik mermi** isabeti ve tedavi gecikmesi; ayrıca basın mensubunun yaralanması
3. **02.02.2026 – Suruç | Demokratik Kurumlar Platformu**
 - Etkinlik/yürüyüş sırasında müdahale ve **kötü muamele iddiası**
 - **12 kişi gözaltı** (Urfa’ya götürüldü, bir kısmı adli kontrol)
 - Sonrasında **5 kişi** hakkında yeniden gözaltı kararı; sevk edilen **5 kişiden 3’ü tutuklandı**
 - Sonuç olarak kayıt: **12 gözaltıdan 9 adli kontrol, 3 tutuklama**
 - Gözaltı sırasında “yerden sürükleme, fiziksel şiddet ve darp” iddiası; “tutanak altına alındı”

Ek olarak, **12.01.2026 Urfa Merkez** (yürüyüşe izin verilmemesi) ve **19.01.2026 Urfa Merkez** (yürüyüşün engellenmesi) kayıtları, müdahalenin “engelleyici” formunu göstermesi bakımından önemlidir. **23.01.2026 Urfa Merkez** kaydı ise işkence/kötü muamele iddialarına karşı İHD–Baro–ÖHD’nin ortak tutumunu yansıtan bir izleme verisidir.

6. Sonuç ve Değerlendirme

İHD Urfa Şubesi tarafından 06 Ocak – 06 Şubat 2026 tarihleri arasında kayda alınan 17 olayın analizi, Urfa’da ROJAVA gündemiyle bağlantılı toplantı, basın açıklaması ve yürüyüşlerde **toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının kullanımının dönemsel olarak zorlaştığını**, bazı olaylarda ise müdahale biçimlerinin **çoklu ihlal kategorileriyle** (gaz–gözetli–tutuklama–kötü muamele iddiası) birlikte ağırlaştığını göstermektedir.

Elde edilen veriler, kolluk yaklaşımının iki ana ekseninde seyrettiğine işaret etmektedir. Birincisi, eylem daha başlamadan veya yürüyüş aşamasına geçmeden devreye giren **“engelleme/izin vermeme”** pratikleridir. Ali Şelli Parkı’ndan Topçu Meydanı’na yürüyüşün engellenmesi, Suruç’ta Kobani yoluna yürüyüşe izin verilmemesi gibi kayıtlar; barışçıl toplanma hakkının fiilen kullanılabilirliğini azaltan bir çerçeveye işaret etmektedir. Bu tür müdahaleler, yalnızca “olay çıkması halinde dağıtma” şeklinde değil; eylemin niteliği barışçıl olsa dahi **başlangıçta sınırlandırma** şeklinde ortaya çıkmaktadır. Bu durum, toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının özüne ilişkin tartışmaları güçlendirmekte; müdahalenin kanunilik-meşru amaç-zorunluluk-orantılılık kriterleri bakımından daha titiz bir değerlendirmeyi zorunlu kılmaktadır.

İkinci eksen ise bazı ilçelerde ve bazı tarihlerde gözlenen “sertleşen müdahale ve kolluk şiddeti iddiaları”dır. Özellikle **Viranşehir (21.01.2026)** ve **Suruç (22.01.2026 ve 01/02.02.2026)** kayıtları, biber gazı kullanımı, çoklu gözetli, tutuklama ve işkence/kötü muamele iddialarının aynı olay içinde birleştiği kritik örnekler sunmaktadır. Bu kayıtlar, müdahalelerin yalnızca “dağıtma” amacını aşarak, kişi özgürlüğü ve güvenliği ile işkence ve kötü muamele yasağı gibi çekirdek hak alanlarına sirayet eden bir risk profili ortaya koyduğunu göstermektedir.

Gözetli ve tutuklama uygulamalarına ilişkin veriler, dönem içerisinde **çoklu ve seri** işlem bulunduğunu göstermektedir. Kayıtlarda sayı verilen olaylar esas alındığında **en az 29 gözetli** ve **en az 15 tutuklama** belirlenmiştir. Bu rakamlar, yalnızca veri setinde açıkça sayısı belirtilen **asgari** sayılardır; sayı belirtilmeyen vakalar ve süreçlerin devam eden niteliği dikkate alındığında toplamın daha yüksek olması ihtimali göz ardı edilmemelidir.

Verilerin en kritik bulgularından biri, **işkence ve kötü muamele iddialarının** birden fazla olayda tekrar etmesidir. Kayıtlarda gözetliye alınma sırasında fiziksel şiddet, yerden sürüklenme, darp, kötü muamele iddiaları ve bazı durumlarda bu iddiaların “tutanak altına alındığı” bilgisi yer almaktadır. İşkence ve kötü muamele yasağı mutlak bir yasak olup, bu tür iddialar bakımından devletin temel yükümlülüğü; **derhal etkili soruşturma**, delillerin korunması ve sorumluların tespiti için gerekli tüm adımların gecikmeksizin atılmasıdır. Bu kapsamda, kamera kayıtlarının temini, hekim muayenelerinin usule uygun yapılması, gözetli birimlerinde kayıt sistemlerinin işletilmesi ve mağdurun korunması gibi araçlar belirleyici önemdedir.

Öte yandan, **yaralanma ve sağlık hizmetine erişim** başlığında da kayda değer riskler görülmektedir. Suruç’taki bir olay kaydında bir gözlemcinin gözüne **plastik mermi isabet ettiği** ve tedavisinin uzun süre yapılmadığı; aynı kayıta basın mensubunun yaralanmasına yol

açan bir olayın yaşandığı bilgisi yer almaktadır. Bu tür bilgiler, güç kullanımının niteliği ve olay sonrasında sağlık hizmetlerine erişim konusunda **özen yükümlülüğünün** tartışmalı hale geldiğini göstermektedir. Kimyasal madde kullanımıyla birlikte okunduğunda, müdahale biçimlerinin **sağlık hakkı** ve **kötü muamele yasağı** ile bağlantılı risk alanları doğurduğu görülmektedir.

Kayıtlarda ayrıca gözaltına alınanlar arasında **çocukların** bulunduğu bilgisi yer almaktadır (örneğin Viranşehir ve Suruç). Çocukların dahil olduğu gözaltı ve adli süreçler, çocuk adalet sistemi güvenceleri bakımından ayrıca ele alınmalıdır. Çocukların özgürlüklerinden yoksun bırakılması, ulusal ve uluslararası standartlar gereği **istisnai** olmalı; çocukların kolluk sürecinde korunmasına yönelik özel usuller (çocuk birimleri, avukat ve aile erişimi, pedagog desteği, ayrımcı muamele yasağı) etkin şekilde uygulanmalıdır.

Bütün bu bulgular birlikte değerlendirildiğinde, Urfa'da ROJAVA gündemine ilişkin eylem ve gösterilerde yaşanan süreçlerin, bir yandan barışçıl toplanma hakkı bakımından **engelleme/izin vermeme** pratiklerini; diğer yandan bazı ilçelerde **sertleşen müdahale, kimyasal ajan kullanımı, çoklu gözaltı-tutuklama** ve **kötü muamele iddiaları** ile ağırlaşan bir tabloyu ortaya koyduğu görülmektedir. Bu tablo, yalnızca tekil olayların toplamı değil; aynı zamanda hakların kullanımını etkileyen **örüntüsel** bir yaklaşım ihtimaline işaret etmektedir.

İHD Urfa Şubesi, rapor dönemi bulgularının, toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının korunması için mülki idare ve kolluk tarafından **hak temelli gösteri yönetimi** ilkelerinin uygulanmasını; güç kullanımında zorunluluk ve orantılılık kriterlerinin titizlikle gözetilmesini; kimyasal madde kullanımının denetlenmesini; gözaltı süreçlerinde avukata erişim, sağlık muayenesi ve kötü muameleyi önleyici güvencelerin tam işletilmesini; işkence ve kötü muamele iddialarında ise gecikmeksizin **etkili soruşturma** yürütülmesini zorunlu görmektedir.

7. Öneriler

1. Toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkı, **engelleme** yaklaşımı yerine, barışçıl kullanımını güvence altına alacak şekilde korunmalıdır.
2. Müdahalelerde **orantılılık ve zorunluluk** ilkeleri uygulanmalı; kalabalığı sıkıştırma, kaçış alanlarını kapatma gibi riskli pratiklerden kaçınılmalıdır.
3. **Biber gazı** kullanımına ilişkin açık standartlar, kayıt/raporlama ve denetim mekanizmaları işletilmeli; sağlık riskleri nedeniyle olay sonrası **acil sağlık erişimi** güvenceye alınmalıdır.
4. Gözaltı süreçlerinde **avukata erişim, yakınlara haber verme** ve **sağlık muayenesi** güvenceleri gecikmeksizin sağlanmalıdır.
5. İşkence ve kötü muamele iddialarında **derhal etkili soruşturma** yürütülmeli; deliller (kamera kayıtları, hekim raporları, tanık beyanları) gecikmeksizin toplanmalıdır.
6. Gözaltı ve kötü muamele iddialarında hızlı müdahale için **acil izleme protokolü** (avukat yönlendirme, delil güvenliği, sağlık yönlendirmesi, raporlama) kurulmalıdır.
7. Çocukların dahil olduğu süreçler özel olarak izlenmeli; çocuk adalet sistemi güvencelerinin uygulanması için ayrı bir takip mekanizması geliştirilmelidir.

İZLEME / GÖZLEM YAPILAN ETKİNLİK LİSTESİ

Gösteri Sıra	Eylem/ Gösteri Tarihi	Eylem/Gösteri Lokasyonu	Organize Eden Kurum	Etkinlik Gündemi
1	08.01.2026	Suruç	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA
2	10.01.2026	Urfa – Merkez	Urfa Emek ve Demokrasi Platformu	ROJAVA
3	12.01.2026	Urfa – Merkez	Barış Anneleri	ROJAVA
4	15.01.2026	Suruç	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA
5	19.01.2026	Urfa – Merkez	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA
6	21.01.2026	Viranşehir	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA
7	21.01.2026	Urfa – Merkez	Şanlıurfa Barosu	ROJAVA
8	22.01.2026	Suruç	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA
9	23.01.2026	Urfa – Merkez	İHD Urfa, ÖHD Urfa, Urfa Barosu	ROJAVA
10	24.01.2026	Urfa – Merkez	İHD Urfa Şubesi	ROJAVA
11	27.01.2026	Ceylanpınar	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA
12	28.01.2026	Siverek	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA
13	29.01.2026	Urfa – Merkez	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA
14	29.01.2026	Urfa – Merkez	İHD Urfa Şubesi	ROJAVA
15	29.01.2026	Suruç	Barışa İhtiyacım Var Kadın İnisiyatifi	ROJAVA
16	02.02.2026	Suruç	Urfa Emek ve Demokrasi Platformu	ROJAVA
17	02.02.2026	Suruç	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA

URFA EYLEM - GÖSTERİ GÖZLEMLERİ					
Eylem/Gösteri Tarihi	Gösteri Lokasyonu	Organize Eden Kurum	Gösteri Gündemi	Açıklamalar	Gözlem Yapan
08.01.2026	Suruç	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA	DEM Parti'nin çağırısı ile Demokratik Kurumlar Platformu organizesi ile gerçekleşen gösteri, Halep'te ŞeyhMaksut Mahallesi'ne yönelik saldırılara karşı yürüyüş olarak planlanmıştır. Biber gazı ile müdahale edildi. Suruç içerisinde yürüyüş yapıldı. Gösteri ile alakalı KATDER Urfa Eş Başkanı Erhan Akyılmaz gözaltına alındı ve daha sonra hakkında tutukluluk kararı verildi.	IHD Urfa Şubesi
10.01.2026	Urfa - Merkez	Urfa Emek ve Demokrasi Platformu	ROJAVA	Halep'teki Şex Maksut ve Eşrefiye mahallelerine yönelik saldırılara karşı basın açıklaması gerçekleştirildi. Urfa Barosu önünde basın açıklaması yapıldı.	IHD Urfa Şubesi
12.01.2026	Urfa - Merkez	BARIŞ ANNELERİ	ROJAVA	Barış Anneleri Rojava'da yaşananlar ile ilgili Ankara'ya gitme kararı almıştı. Urfa'daki etkinlik Ali Şelli Parkında gerçekleşti. Yürüyüşe izin verilmedi.	IHD Urfa Şubesi
15.01.2026	Suruç	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA	Gösteri, Şam Yönetiminin Halepte'ki Kürt Mahalleleri Şex Meqsut ve Eşrefiye'ye yönelik saldırılarını protesto etmek amacıyla düzenlendi. Suruç merkezden Kobaniye doğru yürüyüş yapılması planlanmıştır. Ancak Kobani yoluna yürüyüşe izin verilmedi, Suruç içerisinde belli bir alanda yürüyüş yapılmasına izin verildi. Gösteriye DBP Eş Genel Başkanı Keskin Bayındır, DEM Parti Eş Sözcü Ayşegül Doğan ve parti temsilcileri katıldı.	IHD Urfa Şubesi
19.01.2026	Urfa - Merkez	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA	Gösteri, merkezdeki Ali Şelli Parkından Topçu Meydanına kadar yürüyüş yapılması planlanmıştır. Ancak, saat 15:00'te başlaması planlanan yürüyüşe izin verilmedi. Ali Şelli parkında toplanan halkın etrafı sarıldı ve yürüyüş yapılması engellendi. Engellerden kaynaklı eylemciler ile polisler arasında tartışma yaşandı. Yapılan müdahale sonrası, IHD Urfa Şube Yöneticisi Av. Celal Doğan ile DEM Parti Gençlik Kolları üyesi Muhsin Aydoğdu gözaltına alındı. Alınan ifadeler sonrası, ikisi de serbest bırakıldı.	Av. Bayer Gül
21.01.2026	Viranşehir	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA	Gösteri polislin TOMA ve Biber Gazları ile müdahalesi sonrası şiddetlendi. Göstericilerden 9 kişi gözaltına alındı. Gözaltına alınma sırasında göstericiler işkence ve kötü muameleyle maruz kaldı. Gözaltına alınanlardan 3 çocuk (18 yaş altı), 51 18-20 yaş aralığında ve 11 kadın (3 aylık bebeği var), içlerinden sadece 1 kişi Viranşehir ilçesinde tutuldu, diğerleri Urfa merkeze gönderildi ve 3 aylık bebeği olan Kadın ev hapsi ile, 3 çocuk haftada bir gün imza karşılığı serbest bırakıldı. 5 genç ise tutuklandı. 1 kişi 2911'den tutuklandı, diğer gözaltılarını hepsi için Örgüt Üyeligi ve Propagandadan adli işlem yapıldı.	Av. Mustafa Vefa
21.01.2026	Urfa - Merkez	Şanlıurfa Barosu	ROJAVA	Şanlıurfa Barosu çağırısı ile hak temelli örgütlerin katılımı ile birlikte Urfa Barosu önünde Basın açıklaması yapıldı.	IHD Urfa Şubesi
22.01.2026	Suruç	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA	Yürüyüş engellendi. Basın açıklaması yapılmasına izin verildi. Gözaltılar ve emniyet ile göstericilere yönelik şiddet eylemi gerçekleşti. Gözaltılarda işkence ve kötü muamele yaşandığı gözlemlendi. Bir gözlemcinin gözüne plastik mermi isabet etti - uzun süre tedavisi yapılmadı. 8 kişi gözaltına alındı ve bunlardan biri çocuk 7'si tutuklandı. Göstericiler, yoğun biber gazından dolayı DEM Parti binasına sığınmak istedi ancak kapılar kapalıydı. Ancak polisler parti binasının olduğu sokağa yoğun biber gazı sıktı. Ayrıca, akrep arçalardan biri bir basın mensubunu çarparak yaraladı.	Selma Ateş, Enes Milli, İbrahim Halil Alpay, İsmail Telli
23.01.2026	Urfa - Merkez	IHD Urfa, Urfa Barosu, ÖHD Urfa	ROJAVA	Rojava ile ilgili eylemlerde yaşanan işkence ve kötü muameleyle yönelik ÖHD Urfa Şubesi, IHD Urfa Şubesi ve Urfa Barosu ortak basın açıklaması yaptı.	IHD Urfa Şubesi
24.01.2026	Urfa - Merkez	IHD Urfa	ROJAVA	Suruçta yapılması planlanan etkinlik hava durumundan kaynaklı IHD Urfa Dernek Binasında yapılmıştır. Emek ve Demokasi güçleri de katılım gösterdi.	IHD Urfa Şubesi
27.01.2026	Ceylanpınar	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA	DEM Parti Milletvekillerinin katılımıyla yürüyüş ve basın açıklaması gerçekleşti. Yürüyüş sorunsuz geçti.	IHD Urfa Şubesi
28.01.2026	Siverek	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA	DEM Parti Milletvekillerinin katılımıyla yürüyüş ve basın açıklaması gerçekleşti. Yürüyüş sorunsuz geçti.	IHD Urfa Şubesi
29.01.2026	Birecik	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA	DEM Parti Milletvekillerinin katılımıyla yürüyüş ve basın açıklaması gerçekleşti. Yürüyüş sorunsuz geçti.	IHD Urfa Şubesi
29.01.2026	Urfa - Merkez	IHD	ROJAVA	Mürşitpınar Sınır Kapısının açılması için IHD Urfa Şubesi dernek binasında basın açıklaması gerçekleştirildi.	IHD Urfa Şubesi
29.01.2026	Suruç	Barışa İhtiyacım Var Kadın İnisiyatifi	ROJAVA	İstanbul ve Ankara'dan kadınlar ve LGBTI+*lar Suruç'a gelirken yolda durduruldu ve GBT kontrolü yapıldı. Suruç meydanında sınır kapılarının açılması için yapılan açıklama sonrasında sürekli oturma eylemi yapıldı.	IHD Urfa Şubesi
02.02.2026	Suruç	Urfa Emek ve Demokrasi Platformu	ROJAVA	Urfa Emek ve Demokrasi Platformu öncülüğünde düzenlenen etkinliğe, IHD Eş Genel Başkanı Cihan Aydın, ÖHD Eş Genel Başkanı Av. Ekin Yeter, KESK Eş Genel Başkanları Ayfer Koçak ve Ahmet Karagöz, TTB Merkez Konseyi Üyesi Dr. Ali Karakoç, Haber-Sen Eş Genel Başkanı Mesut Balcan, SES Eş Genel Başkanı Mehmet Sıdık Acar, Tarım Orkam-Sen Genel Başkanı Serap Baysal ile çok sayıda kurum temsilcisi katıldı. Urfa'nın yanı sıra Batman, Amed, Dersim, Malatya, Antep, Adana, Adıyaman, Siirt, Şırnak ve Mardin'den gelen barolar, tabip odaları, TMMOB Bölge İKK'leri ve demokratik kitle örgütleri de açıklamaya destek verdi.	IHD Urfa Şubesi
02.02.2026	Suruç	Demokratik Kurumlar Platformu	ROJAVA	1 Şubat Dünya Rojava ile Dayanışma Günü kapsamında düzenlenen etkinlik, yürüyüş sırasında yaşanan gerginlik sonrası emniyet görevlilerinin müdahalesi başladı. Göstericilere kötü muamelelerde bulunduğu, daha sonra tutanak altına alındı. 12 kişi Örgüt üyeliğinden gözaltına alındı ve Urfa'ya götürüldü. Adli kontrol tedbirleri ile serbest bırakıldı. Daha sonra, 1'i çocuk 5 kişi hakkında mukavemetten tekrar gözaltı kararı verildi. Suruç'ta Sulh ceza hakimliğine sevk edilen 5 kişiden 3'ü hakkında tutuklama kararı verildi. 2 kişi yine adli kontrol ile serbest bırakıldı. Netice olarak, 12 gözaltıdan 9 adli kontrol, 3 tutuklama (mukavemet) oldu. Gözaltılar sırasında yerden sürüklenme, fiziksel şiddet ve darp meydana gelmiştir. Tutanak altına alınmıştır.	IHD Urfa Şubesi